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udnyttelse af mineralske råstoffer samt vandkraft i Grønland. Til kontoen henføres ud- 
gifter ved oplysningsvirksomhed i Grønland vedrørende mineralske råstoffer. Endvide- 
re afholdes udgifter til teknisk bistand fra Nuna-Tek. Af udgifterne på kontoen forven- 
tes 750.000 kr. refunderet af koncessionshavere, jfr. kontiene 43.01. og 43.02. 

ad indtægter _ 
43 ' 01 Refusion af udgifter fra kulbrintekoncessionshavere. Bevillingen vedrører udgilter, 

som refunderes af kulbrintekoncessionshavere, bl.a. udgifter vedrørende videreuddan,- 
nelse i forbindelse med Jameson Land-koncessionen. Indtægten modsvares af udgifter 
af samme størrelse på standardkontiene 07 og 12. 

43.02. Refusion af udgifter fra mineralkoncessionshavere. Bevillingen vedrører udgifter, 
som refunders af mineralkoncessionshavere, bl.a. udgifter vedrørende tilsynet med mi- 
nevirksomheden Greenex A/S i Marmorilik. Indtægten modsvares af udgifter af sam- 
me størrelse på standardkontiene 07 og 1 2 . .  

46.01. Afgifter fra kulbrintekoncessionshavere. Bevillingen vedrører den årlige afgift i hen- 
hold til Jameson Land-koncessionen. Koncessionen kan tidligst opsiges pr. 31. decem- 
ber 1990. 

46.02. Afgifter fra mineralkoncessionshavere. Bevillingen vedrører den årlige afgift i hen- 
hold til Maarmorilik-koncessionen. Koncessionen ventes tidligst opsagt pr. 31. decem- 
ber 1990. 

03.02. Grønlands Geologiske Undersøgelse. 
Grønlands Geologiske Undersøgelse, (GGU) afholder udgifter i forbindelse med sta- 
tens videnskabelige og praktiske undersøgelse af de geologiske forhold i Grønland 
samt i forbindelse med GGU's medvirken ved det .offentliges aktiviteter til fremme af 
og kontrol med råstofefterforskning og -udnyttelse i Grønland, jfr. L 238 1965 om 
Grønlands Geologiske Undersøgelse samt L 844 1988 om mineralske råstoffer i Grøn- 

Direktoratets opgaver omfatter gennemførelse af en systematisk geologisk kortlæg- 
ning og udarbejdelse af geologiske kortblade og regionale oversigtskort. Hertil kom- 
mer almene geologiske undersøgelser omfattende bl.a. geokemiske og geofysiske opga- 
ver Yderligere gennemføres malmgeologiske undersøgelser, oliegeologiske undersøgel- 
ser samt glaciologiske og hydrologiske undersøgelser med henblik på vurdering af mu- 
lighederne for udnyttelse af vandkraft i Grønland. 

De nævnte opgaver og på linie hermed rådgivningsopgaver for råstofforvaltningen 
for Grønland samt GGU's udøvelse af tilsyns- og kontrolopgaver af geologisk art i 
forhold til bevillingshavere indgår som et led i den dansk/grønlandske råstofordning, 
der etableredes samtidig med indførelsen af det grønlandske hjemmestyre. 
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III. Aktivitet 
a. Forskning: (Antal) 

Udsendte ekspetions- - - - - 홢 - 
medlemmer 79 78 87 
Videnskabelige 
publikationer: 
Geologiske; geofysiske 
kortblade.. 7 5 6 4 8 - - 
I egne publ, serier 9 9 7 7 6 
I internationale tidsskr 51 34 42 36 27 
Rapporter 8 6 -7 4 8 

b. Rådgivnings- og til- 
svnsvirksomhed i forb. m. 
koncessionerede råstofakt.:(Antal) _a 
Tilsynsrapporter, notater m.v ......... 16 22 29 24 21 


